riam tempora em eos aliis invident vivere per veritatem. Vera autem mater satagit ut ejus filius saltem apud extraneam sit et vivat, quia concedunt veraces magistri ut ex eorum discipulis alii quidem magisterii laudem habeant, si tamen integritatem vitae idem discipuli non amittant. Per quae pietatis viscera haec eadem vera mater agnoscitur, quia omne magisterium in examine charitatis approbat, et sola totum recipere meruit, quae quasi totum concessit, quia fideles praepositi pro eo quod ex bonis discipulis suis non solum aliis laudem non invident, sed utilitatem eis etiam profectus exorant, ipsi et integros et viuentes filios recipiunt, quando in supremo examine ex eorum vita perfecta retributionis gaudia consequuntur.

CAP. III. — *Domus autem cum edificaretur, lapidibus dedolatis atque perfectis edificata est, et malleus et securis, et omne ferramentum non sunt audita in domo cum edificaretur* (III Reg. vi, 7).

Cum de purgatione vitae praesentis, et remuneratione quietis perpetuae tractaretur, in expos. beati Job, l. xxxiv (Num. 23), adjunctum est: *Domus autem cum edificaretur*, etc. — Quid domus illa nisi sanctam Ecclesiam, quam in caelestibus Dominus inhabitat, figurabat? Ad cujus edificationem eorum animae quasi quidam expoliti lapides deferuntur. Qui cum aedificantur in caelis, nullus illic jam discipulus malleus resonat, quia dolati atque perfecti illic lapides ducimur, ut locis juxta meritum congruis disponamur. Hic enim foris tundimur, ut illic sine reprehensione inveniamur. Hic malleus, hic securis, hic omnia tusionum resonant ferramenta; in domo autem Dei nulli ictus audiuntur, quia in aeterna patria omnis jam percussio strepitus conticescit. Nequaquam ibi malleus percussit, quia nulla animaversio affligit, nequaquam securis incidit, quia receptos interius nulla foras severitatis sententia projicit. Nequaquam ferramenta presterunt, quia nec quilibet minima ultra jam flagella sentiuntur. Lapidem ergo extra tundi sunt, ut in constructione templi Domini absque mallei sonitu ponerentur, quia videlicet nunc foras per flagella tundimur, ut intus in templum Dei postmodum sine disciplina percussione disponamur, quatenus quidquid in nobis est superfluum modo percussio resecat, et tunc sola in aedificatione concordia charitatis liget.

CAP. IV. — *Quod ante fores templi mare aeneum, id est luterem ad abluendas ingredientium manus duodecim boves portant, qui quidem facie exterius emineat, sed ex posterioribus tulent* (III Reg. vii, 25).

Cum per meritum vitae regnantium de purgandis subditorum maculis tractaretur, Regul. Past. parte II (Cap. 5, circa finem), adjunctum est: *Quod ante fores templi mare aeneum, id est luterem ad abluendas ingredientium manus duodecim boves portant*, etc. — Quid per duodecim boves nisi universus pastorum ordo signatur? De quibus, Paulo viserente, lex dicit: *Non tu obturabis os bovi trituranti* (I Cor. ix, 9; ex Deut. xxv, 4). Quorum quidem nos aperta opera cernimus, sed apud districtum iudicem quae illos posterius manent in occulta retributione nescimus. Qui tamen cum condensatione suae pietatis diluendis proximorum confessionibus praeparant, vel ante fores templi luterem portant, ut quisquis intrare aeternitatis januae nititur, tentationes suas menti pastoris indicet, ut, quasi in bonum luterem, cogitationis vel operis manus lavet.